
Data Godz. 3 Niedziela Wielkiego Postu 

Poniedziałek 25.03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 

O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla Marii Szymczakow-
skiej z okazji imienin  
O Boże błogosł. zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Synowej oraz 
jej  Rodziny  

Wola 16:00 Zm. Leonarda Puchalik/ od sąsiadów z bloku/ 

 17:00 Zm. Helena Winnicka /int od córki Aliny z rodziną/ 

Wtorek 26.03 7:00 Zm. Siostra Wojciecha /int od rodziny Szymczakowskich/ 

 8:00 O Boże błogosł  i łaskę  zdrowia  pewnej osoby  

 17:00 
Zm. Teresa Łątka w 6 rocz śmierci /int od męża i dzieci/ 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy / greg/ 

Środa 27. 03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław, Franciszka i Maria Łątka 
Zm. Stanisław, Anna, Wilhelm Madej   

 17:00 
Zm. Stanisława Niziołek  
Zm. Zdzisława Mezglewska/int od kuzynki Janiny z rodziną/  

Czwartek 28.03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 
Przebłagalna za grzechy z prośbą o łaskę nawrócenia 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla 
Adolfy i Marcela Madej /int od córki Lucyny/ 

 17:00 
Zm. Marian Zielonka w 8 rocznicę śmierci 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej dla 
Wilhelma Madej z okazji 70 urodzin 

Piątek 29.03 7:00 Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg/ 

 8:00 
Zm. Józef Madej w 6 rocz śmierci 
Zm. Józef, Julia, Ignacy, Agata Remisz  

Wola 16:00 Zm. Władysław Madej /int od córki Marty/ 

 17:00 
Zm. Jan Wiernasz, Władysław Rajchel oraz za zmarłych z rodzi-
ny   

Sobota  30.03 7:00 O Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny 

 8:00 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy/greg/ - poza parafią 
Zm. Piotr Patlewicz /int od Heleny i Andrzeja/ 

 17:00 
Dziękczynna z prosba o Boże błogosł,  Matki Bożej dla Michała  
w 60 rocz urodzin  
Zm. Stanisław Słabczyński/int od pracowników  STOMET/ 

Niedziela 31.03 7:00 Zm. Siostra Wojciecha/int od Ignacego i Natalii Lorenc/ 

 8:00 
Zm. Piotr i Maria Nowakowscy /greg 
W intencji Parafii 

Wola 9.30 Zm. Władysław Madej /int od córki Aliny z rodziną/ 

 11:00 
Zm. Maria, Władysław, Michał, Zdzisław Farbaniec /int od Br-
onisława/ 

 16:00 Zm. Piotr Patlewicz/int od Józefy Gorowskiej z rodziną/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 

Święta Boża Rodzicielko i Matko Dobrej Ra-

dy! Przyrzekamy Ci, z oczyma utkwionymi w 

Żłóbek betlejemski, że odtąd wszyscy stanie-

my na straży budzącego się życia. W a l c z y 

ć b ę d z i e m y w obronie każdego dziecięcia 

i każdej kołyski równie mężnie, jak Ojcowie 

nasi walczyli o byt i wol-

ność Narodu, płacąc 

krwią własną. Gotowi 

jesteśmy raczej śmierć 

ponieść, aniżeli śmierć 

zadać bezbronnym. Dar 

życia uważać będziemy 

za największą Łaskę 

Ojca wszelkiego Życia i 

za najcenniejszy skarb 

Narodu. (z Jasnogórskich 

Ślubów Narodu Polskie-

go - 28 sierpnia 1956 r.). 

Uroczystość Zwiastowa-

nia Pańskiego łączy się w Polsce z obchodem 

Dnia Świętości Życia. W dniu w którym ob-

chodzimy pamiątkę zwiastowania przez Po-

słańca Bożego Maryi Pannie, że zostanie Mat-

ką Syna Bożego, bronić chcemy każdego po-

czętego życia pod sercem każdej z matek na 

całym świecie. Jan Paweł II 26 stycznia 1980 

r. w Rzymie powiedział: " Człowiekiem jest 

również nienarodzone dziecko: co więcej, 

Chrystus w sposób uprzywilejowany utożsa-

mia się z najmniejszymi; jak więc można nie 

widzieć szczególnej Jego obecności w istocie 

jeszcze nie narodzonej, spośród wszystkich 

istot prawdziwie najmniejszej, najsłabszej, 

pozbawionej jakiegokolwiek środka obrony, 

nawet głosu, która nie może protestować prze-

ciw ciosom godzącym w jej najbardziej pod-

stawowe prawa". I dalej Jan Paweł II w obro-

nie życia poczętego pisze w encyklice Evan-

gelium vitae z 25 marca 1995 r: "Życie ludz-

kie jest święte i nienaru-

szalne w każdej chwili 

swego istnienia, także w 

fazie początkowej, która 

poprzedza narodziny. 

Człowiek już w łonie 

matki należy do Boga, bo 

Ten, który wszystko 

przenika i zna, tworzy go 

i kształtuje swoimi ręko-

ma, widzi go, gdy jest 

jeszcze małym, bez-

kształtnym embrionem i 

potrafi w nim dostrzec 

dorosłego człowieka, którym stanie się on w 

przyszłości i którego dni są już policzone, a 

powołanie już zapisane w księdze żywo-

ta" (EV 61). Każdy człowiek może powtórzyć 

za psalmistą, wysławiać Boga psalmem 139 i 

podziękować Mu za życie: "Sławię Cię, Panie, 

za to, żeś mnie stworzył. Ty bowiem stworzy-

łeś moje wnętrze i utkałeś mnie w łonie mej 

matki. Sławię Cię, żeś mnie tak cudownie 

stworzył. Godne podziwu są Twe dzieła". W 

obronie dzieci nienarodzonych odważnie wy-

powiadał się tez św. matka Teresa z Kalkuty: 

Był rok 1996. W polskim parlamencie odby-
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wała się kolejna debata o ustawie aborcyjnej. 

Matka Teresa dowiedziała się o tym i napisała 

poruszający list. „Jak wiecie, jestem w szpita-

lu, ale słysząc o zmianach prawa, jakie są roz-

ważane w Polsce, czuję, że Bóg chce, abym 

zwróciła się do Was w imieniu nienarodzo-

nych dzieci. Życie jest najpiękniejszym darem 

Boga. On stworzył nas do wielkich rzeczy, aby 

kochać i być kochanym. Bóg daje nam czas na 

ziemi, abyśmy poznali Jego Miłość, abyśmy 

doświadczyli Jego Miłości do głębi naszego 

istnienia. Abyśmy Go kochali, byśmy kochali 

naszych braci i siostry. Życie jest darem Boga. 

Darem, którym tylko Bóg może obdarzać. I 

Bóg w swojej pokorze dał mężczyźnie i kobie-

cie zdolność współpracy z Nim w przekazywa-

niu życia. Jakikolwiek był Jego zamiar, nie 

wolno nam ingerować w ten piękny Boży dar 

ani go niszczyć. Dlaczego dzisiaj ludzie boją 

się małego dziecka? Ponieważ chcą mieć ła-

twiejsze, bardziej komfortowe, wygodniejsze 

życie? Więcej wolności? Bać się należy jedy-

nie łamania Bożych praw, ponieważ Bóg w 

swojej nieskończonej i czułej miłości pragnie 

tylko naszego dobra, naszego szczęścia, naszej 

miłości. Moi kochani Polacy! Uczcie swoich 

młodych kochać Boga. Uczcie ich modlić się. 

A jeśli będziecie trzymać się razem, będziecie 

kochać się wzajemnie taką miłością, jaką Bóg 

kocha każdego z nas. Z całych sił starajmy się 

utrzymać jedność polskich rodzin. Wnośmy 

prawdziwy pokój w naszą rodzinę, otoczenie, 

miasto, kraj, w świat. Zaczynajmy od pełnego 

miłości pokochania małego dziecka już w ło-

nie matki. Jak już wielokrotnie mówiłam w 

wielu miejscach, tym, co najbardziej niszczy 

pokój we współczesnym świecie, jest aborcja, 

ponieważ jeżeli matka może zabić swoje wła-

sne dziecko, co może powstrzymać Ciebie i 

mnie od zabijania się nawzajem? Najbezpiecz-

niejszym miejscem na świecie powinno być 

łono matki, gdzie dziecko jest najsłabsze i naj-

bardziej bezradne, w pełni zaufania całkowicie 

zdane na matkę. I pamiętajcie, że Jezus powie-

dział: "Wszystko, co uczyniliście jednemu z 

tych braci moich najmniejszych, Mnieście 

uczynili" (Mt 25, 40). Ofiarowuję wszystkie 

swoje cierpienia, wynikające z choroby i bez-

radności, abyście dokonali prawidłowego wy-

boru - abyście wybrali życie, zgodnie z wolą 

Bożą. Módlmy się! Niech Bóg Was błogosła-

wi”. (Kalkuta, 24 września 1996 r.). Z dniem 

świętości życia łączy się dzieło Duchowej Ad-

opcji. Na modlitwę Duchowej Adopcji składa 

się: jeden dziesiątek różańca, codzienna modli-

twa oraz dodatkowa dowolna ofiara czy wy-

rzeczenie, np. post lub walka z nałogiem. 

Przez dziewięć miesięcy osoba podejmująca 

Duchową Adopcję modli się w intencji dziec-

ka nienarodzonego i jego rodziców, prosząc 

Boga o szczęśliwe jego narodzenie. W ten 

sposób staje się ta osoba duchowym ojcem lub 

duchową matką tego dziecka. Duchową Adop-

cję Dziecka Poczętego może podjąć każdy. 

Jeżeli zdarzy się zapomnieć komuś raz lub 

dwa o złożonych przyrzeczeniach, nie należy 

przerywać Duchowej Adopcji, tylko trzeba o 

ten "zapomniany" dzień wydłużyć okres mo-

dlitwy. Codzienna modlitwa: Panie Jezu - za 

wstawiennictwem Twojej Matki Maryi, która 

urodziła Cię z miłością, oraz za wstawiennic-

twem świętego Józefa, człowieka zawierzenia, 

który opiekował się Tobą po urodzeniu - pro-

szę Cię w intencji tego nienarodzonego o 

dziecka, które duchowo adoptowałem, a które 

znajduje się w niebezpieczeństwie zagłady. 

Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę, aby 

swoje dziecko pozostawili przy życiu, które Ty 

sam mu przeznaczyłeś. Amen. / Red./ 

PIELGRZYMKA NA LITWĘ I MAZURY 

W dniach 24-26 czerwca 2019 r. zostanie zor-

ganizowana pielgrzymka parafialna na Litwę i 

Mazury. W planie jest odwiedzenie m.in. ta-

kich miejsc jak: Wilno, Sokółka, Gietrzwałd, 

Św. Lipka. Na chwilę obecną jest jeszcze 10 

wolnych miejsc. Z całą pewnością każdy punkt 

programu jest godny uwagi. Być może naj-

większe zainteresowanie wzbudzi Ostra Bra-

ma. Ostra Brama jest najcenniejszym skarbem 

Wilna z jej słynącym z cudów i łask obrazem 

Matki Miłosierdzia. To właśnie on w szczegól-

ny sposób przyciąga turystów i pielgrzymów z 

całego świata.  Historia Ostrej Bramy rozpo-

czyna się wraz z rozbudową Wilna. W XV-

XVI wiekach miasto otoczono murem obron-

nym. Powstało wtedy dziewięć bram miej-

skich, z których do dziś przetrwała tylko Ostra 

Brama. Pierwsza wzmianka o bramie pochodzi 

z roku 1514. Brama nosiła wtedy nazwę 

“Miednicka”. Nazwa “Ostra Brama” (łac. Por-

ta Acialis), wywodząca się od dzielnicy Ostry 

Koniec, pojawiła się w roku 1594 roku.  Śre-

dniowiecznym zwyczajem na bramie umiesz-

czono darzony czcią i szacunkiem obraz Matki 

Boskiej, którego opiece powierzano miasto 

wraz z jego mieszkańcami. Obraz o wymia-

rach 163 x 200 cm przedstawia Matką Bożą z 

głową pochyloną nieco w prawo, z rękoma 

złożonymi do modlitwy. Jest to jeden z najcie-

kawszych i rzadkich odwzorowań Maryi, 

gdyż, w odróżnieniu od większości obrazów, 

jest przedstawiona bez Jezusa na swoich rę-

kach. Prawdopodobnie został wykonany w 

Wilnie przez jednego z nadwornych malarzy 

włoskich Zygmunta Augusta. Obraz Matki 

Miłosierdzia jest najbardziej wymownym sym-

bolem chrześcijaństwa na Litwie i najcenniej-

szym zabytkiem malarstwa ściennego znajdu-

jącego się na stałe w Wilnie. Od połowy XVII 

wieku obraz Matki Ostrobramskiej zasłynął z 

cudów. Wierni pielgrzymowali do Niego z 

prośbami o uzdrowienie i łaski Boże, a w po-

dzięce ofiarowali kruszec i ozdoby, a także 

wota dziękczynne. Początkowo wizerunek 

Madonny nie miał pozłacanej sukienki. Z bie-

giem czasu uzyskał ręcznie zrobioną, wykona-

ną przypuszczalnie przez wileńskich złotni-

ków, srebrną pozłacaną szatę, zakrywającą 

cały obraz za wyjątkiem twarzy i dłoni Matki 

Bożej. Na blachach wykute zostały motywy z 

kwiatów. Obrazowi przypisywano cudowną 

moc gaszenia pożarów – przetrwał bowiem 

bez uszczerbku niejeden pożar kaplicy i ko-

ścioła. 2 lipca 1927 r. obraz Panny Świętej 

uroczyście koronowano na placu Katedralnym 

w obecności Józefa Piłsudskiego, Ignacego 

Mościckiego oraz przedstawicieli władz ko-

ścielnych Litwy i Polski. Do dnia dzisiejszego 

na pamiątkę tego wydarzenia na filarze pomię-

dzy oknami wisi tablica ofiarowana przez mar-

szałka Piłsudskiego ze słowami ”Dzięki Ci 

Matko za Wilno”. W 1993 r. kaplicę odwiedził 

papież Jan Paweł II. Razem z wiernymi odma-

wiał tu różaniec i ofiarował “Papieską Złotą 

Różę” oraz “białą czapkę papieską”. /ks. Seba-

stian/  

Ogłoszenia duszpasterskie  

W poniedziałek  Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego – Dzień Świętości Życia – modlimy 

się o poszanowanie ludzkiego życia od chwili 

poczęcia aż do naturalnej śmierci. W ten dzień 

będzie dodatkowa Msza św. na Woli Niżnej o 

godz. 16:00.We wtorek zbiórka dla ministran-

tów o 16:00. W środę o 16:00 próba scholii 

młodszej . W piątek  spotkanie KSM-u o 19 

próba  scholii młodzieżowej. W piątek Droga 

Krzyżowa w sanktuarium o godz. 17:00, na 

Woli o godz. 16:00, następnie Msza św.  Dzię-

kujemy za utrzymanie czystości w naszych 

świątyniach. Na najbliższy tydzień prosimy 

kolejne osoby: Kinga Majdosz, Dorota Madej, 

Stanisław Kuchta, Danuta Ryń, Stanisława  

Majdosz, Andrzej Janiszewski, Krystyna Ma-

dej. Na Woli: Józefa Łątka i Bogusława Farba-

niec.  

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Krystian Kamil Zawada s. Andrzeja i ś.p. Do-

roty z.d. Farbaniec zam. Wola Niżna oraz Bar-

bara Bogumiła Lorenc c. Stanisława i  Marii 

z.d. Głód zam. w Jaśliskach zap. II. 

 Ogłoszenie społeczne: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaśliskach 

przypomina, że do 26 marca 2019 r. trwają  

zapisy dzieci  z roczników  2013, 2014, 2015, 

2016 do oddziałów przedszkonych na nowy 

rok szkolny 2019/2020, jak również z roczni-

ków 2012 do klasy I Szkoły Podst. Wszelkie 

formularze dostępne są na stronie szkoły pod 

hasłem rekrutacja oraz w sekretariacie szkoły. 


